2016 年 01

月 17 日
长期

报告期内，

承诺人未

有违反承

诺的情况，

该承诺事

项正在履

行中。

邱文渊；徐学海；

姜仲文；傅颖；时

仁帅；黄主明；赵

昀；万少华；周宇

宏；南桥投资；蓝

海华腾投资；蓝海

中腾投资

关于社会保险费和住房公积金问题的承诺：承

诺人承诺如应国家有关部门要求或决定，公司

及其子公司需要为员工补缴 2014 年度及以前

的社会保险费（即养老保险、失业保险、医疗

保险、工伤保险、生育保险）或住房公积金，

或因上述事项被有关政府主管部门处罚，或任

何利益相关方就上述事项以任何方式向公司

或其子公司提出权益要求致使公司或其子公

司遭受损失的，承诺人将以连带责任方式，无

条件全额承担上述补缴费用、罚款及其他损

失，以避免给公司或公司其他股东造成损失或

影响。如本承诺函被证明未被遵守，则自违反

本承诺函所承诺事项之日后承诺人应得的现

金分红由公司直接用于执行未履行的承诺或

用于赔偿因承诺人未履行承诺而给公司或股

东带来的损失，直至承诺人履行承诺或弥补完

公司、股东的损失为止。同时，在此期间，承

诺人不直接或间接减持公司股份，公司董事会

可申请锁定承诺人所持公司股份。

2016 年 03

月 09 日
长期

报告期内，

承诺人未

有违反承

诺的情况，

该承诺事

项正在履

行中。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市蓝海华腾技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期，根据公司2015年年度股东大会审议通过的《关于公司向银行申请授信额度的议案》，公司分别向工商银行深圳

南新支行和宁波银行深圳分行各申请综合授信额度人民币1亿元，业务范围包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、信

用证等信用品种，授信期限一年。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市蓝海华腾技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,000,000 100.00% 0 0 39,000,000 0 39,000,000 78,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 39,000,000 100.00% 0 0 39,000,000 0 39,000,000 78,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 10,140,000 26.00% 0 0 10,140,000 0 10,140,000 20,280,000 19.50%

   境内自然人持股 28,860,000 74.00% 0 0 28,860,000 0 28,860,000 57,720,000 55.50%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 13,000,000 0 13,000,000 0 26,000,000 26,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 13,000,000 0 13,000,000 0 26,000,000 26,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 39,000,000 100.00% 13,000,000 0 52,000,000 0 65,000,000 104,000,000 100.00%

（1）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2016年3月1日，公司经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市蓝海华腾技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可[2016]389号）核准，向社会公开发行人民币普通股（A股）1,300万股。经深圳证券交易所《关于深圳市蓝海华

腾技术股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2016]133号）同意，本次公开发行人民币普通股（A

股）于2016年3月22日在深圳证券交易所挂牌上市。

2016年5月11日，根据公司召开的2015年年度股东大会审议通过的《2015年度利润分配预案》决议，公司于2016年5月27

日以总股本5,200万股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增后公司总股本由5,200万股增加至10,400万股。

（2）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年3月1日，公司经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市蓝海华腾技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》

深圳市蓝海华腾技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

（证监许可[2016]389号）核准，向社会公开发行人民币普通股（A股）1,300万股。

2016年5月11日，根据公司召开的2015年年度股东大会审议通过的《2015年度利润分配预案》决议，同意公司于2016年5

[…]

额

4．其他

（三）利润分配
7,091,074

.49

-12,091,

074.49

-5,000,00

0.00

1．提取盈余公积
7,091,074

.49

-7,091,0

74.49

2．对所有者（或

股东）的分配

-5,000,0

00.00

-5,000,00

0.00

3．其他

（四）所有者权益

内部结转

1．资本公积转增

资本（或股本）

2．盈余公积转增

资本（或股本）

3．盈余公积弥补

亏损

4．其他

（五）专项储备

1．本期提取

2．本期使用

（六）其他

四、本期期末余额
39,000,0

00.00

37,519,59

2.97

19,553,60

3.09

160,482

,427.81

256,555,6

23.87

深圳市蓝海华腾技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

56

三、公司基本情况

1、历史沿革

（1）设立情况

深圳市蓝海华腾技术股份有限公司（前身系深圳市蓝海华腾技术有限公司，以下简称“公司”或“本公司”）由自然人

陈桂花、徐载阳、蔡德梅、丁培新、赵玉玲、徐秀兰、王惠芳、谭盛娥、乔秀恋、王欣共同投资设立，于2006年2月5日在深

圳市工商行政管理局登记注册，取得注册号为4403011203807（后变更为440301103848101）的《企业法人营业执照》，公司

成立时注册资本为人民币350.00万元，实收资本为350.00万元。上述出资业经深圳中瑞华正会计师事务所审验，并由其出具

了深中瑞华正验字（2006）第059号《验资报告》。

（2）股权转让情况

①第一次股权转让

2006年7月4日，公司召开股东会，审议通过了王惠芳将其持有的本公司3.40%的股权（对应出资额为11.90万元）作价11.90

万元转让给陈桂花；将其持有的本公司5.20%的股权（对应出资额为18.20万元）作价18.20万元转让给肖香保；将其持有的

本公司0.10%的股权（对应出资额为0.35万元）作价0.35万元转让给赵玉玲；将其持有的本公司0.10%的股权（对应出资额为

0.35万元）作价0.35万元转让给徐秀兰；将其持有的本公司0.10%的股权（对应出资额为0.35万元）作价0.35万元转让给乔秀

恋，此次股权转让后，本公司股权架构如下：

股东名称
变更前 变更后

金额 比例(%) 金额 比例(%)

陈桂花 595,000.00 17.00 714,000.00 20.40

徐载阳 441,000.00 12.60 441,000.00 12.60

蔡德梅 367,500.00 10.50   367,500.00 10.50

丁培新 343,000.00 9.80 343,000.00 9.80

赵玉玲 332,500.00 9.50 336,000.00 9.60

徐秀兰 315,000.00 9.00 318,500.00 9.10

王惠芳 311,500.00 8.90

谭盛娥 280,000.00 8.00 280,000.00 8.00

乔秀恋 273,000.00 7.80 276,500.00 7.90

王欣 241,500.00 6.90 241,500.00 6.90

肖香保 182,000.00 5.20

合计 3,500,000.00 100.00 3,500,000.00 100.00

②第二次股权转让

2009年12月23日，公司召开股东会，审议通过了王欣将其持有的本公司6.90%的股权（对应出资额24.15万元）作价336.03

万元转让给银环控股集团有限公司；蔡德梅将其持有的本公司8.10%的股权（对应出资额28.35万元）作价394.47万元转让给

银环控股集团有限公司，将其持有的本公司2.40%的股权（对应出资额8.40万元）作价111.587万元转让给赵昀；谭盛娥将其

持有的本公司8.00%的股权（对应出资额28.00万元）作价371.957万元转让给赵昀；赵玉玲将其持有的本公司2.60%的股权（对

应出资额9.10万元）作价120.886万元转让给赵昀，将其持有的本公司7.00%的股权（对应出资额24.50万元）作价240.5613万

元转让给邱文渊；肖香保将其持有的本公司5.20%的股权（对应出资额18.20万元）作价178.7027万元转让给邱文渊，本次股

权转让后，本公司股权架构如下：

深圳市蓝海华腾技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

57

股东名称
变更前 变更后

金额 比例(%) 金额 比例(%)

陈桂花 714,000.00 20.40 714,000.00 20.40

徐载阳 441,000.00 12.60 441,000.00 12.60

蔡德梅 367,500.00 10.50

丁培新 343,000.00 9.80 343,000.00 9.80

赵玉玲 336,000.00 9.60

徐秀兰 318,500.00 9.10 318,500.00 9.10

谭盛娥 280,000.00 8.00

乔秀恋 276,500.00 7.90 276,500.00 7.90

王欣 241,500.00 6.90

肖香保 182,000.00 5.20

邱文渊 427,000.00 12.20

赵昀 455,000.00 13.00

银环控股集团有限公司 525,000.00 15.00

合计 3,500,000.00 100.00 3,500,000.00 100.00

③第三次股权转让

2010年8月31日，公司召开股东会，审议通过了陈桂花将其持有的17.40%的股权（对应出资额60.90万元）作价60.90万

元转让给邱文渊，将其持有的本公司3.00%的股权（对应出资额10.50万元）作价10.50万元转让给黄主明；徐载阳将其持有

的本公司12.60%的股权（对应出资额44.10万元）作价44.10万元转让给徐学海；丁培新将其持有的本公司9.80%的股权（对

应出资额34.30万元）作价34.30万元转让给姜仲文；徐秀兰将其持有的本公司9.10%的股权（对应出资额31.85万元）作价31.85

万元转让给傅颖；乔秀恋将其持有的本公司7.90%的股权（对应出资额27.65万元）作价27.65万元转让给时仁帅，本次股权

转让后，本公司股权架构如下：

股东名称
变更前 变更后

金额 比例(%) 金额 比例(%)

陈桂花 714,000.00 20.40

徐载阳 441,000.00 12.60

丁培新 343,000.00 9.80

徐秀兰 318,500.00 9.10

乔秀恋 276,500.00 7.90

邱文渊 427,000.00 12.20 1,036,000.00 29.60

赵昀 455,000.00 13.00 455,000.00 13.00

徐学海 441,000.00 12.60

姜仲文 343,000.00 9.80

傅颖 318,500.00 9.10

时仁帅 276,500.00 7.90

黄主明 105,000.00 3.00

银环控股集团有限公司 525,000.00 15.00 525,000.00 15.00

合计 3,500,000.00 100.00 3,500,000.00 100.00

深圳市蓝海华腾技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

58

④第四次股权转让

2010年12月13日，公司召开股东会，审议通过了邱文渊将其持有的本公司2.201%的股权（对应出资额7.7035万元）作价

75.6395万元转让给徐学海，将其持有的本公司0.9341%的股权（对应出资额3.2694万元）作价32.1017万元转让给姜仲文，将

其持有的本公司0.8674%的股权（对应出资额3.0359万元）作价29.8087万元转让给傅颖，将其持有的本公司0.7530%的股权

（对应出资额2.6355万元）作价25.8779万元转让给时仁帅，将其持有的本公司0.4860%的股权（对应出资额1.701万元）作价

16.7002万元转让给黄主明；赵昀将其持有的本公司4.00%的股权(对应出资额14.00万元）作价194.80万元转让给周宇宏，将

其持有的本公司4.50%的股权（对应出资额15.75万元）作价219.15万元转让给万少华，本次股权转让后，本公司股权架构如

下：

股东名称
变更前 变更后

金额 比例(%) 金额 比例(%)

邱文渊 1,036,000.00 29.60 852,547.00 24.36

赵昀 455,000.00 13.00 157,500.00 4.50

徐学海 441,000.00 12.60 518,035.00 14.80

姜仲文 343,000.00 9.80 375,694.00 10.73

傅颖 318,500.00 9.10 348,859.00 9.97

时仁帅 276,500.00 7.90 302,855.00 8.65

黄主明 105,000.00 3.00 122,010.00 3.49

周宇宏 140,000.00 4.00

万少华 157,500.00 4.50

银环控股集团有限公司 525,000.00 15.00 525,000.00 15.00

合计 3,500,000.00 100.00 3,500,000.00 100.00

⑤第五次股权转让

2011年4月6日，公司召开股东会，审议通过了银环控股集团有限公司将其持有的本公司5.00%的股权（对应出资额17.50

万元）作价1,000.00万元转让给瑞石投资管理有限责任公司，本次股权转让后，本公司股权架构如下：

股东名称
变更前 变更后

金额 比例(%) 金额 比例(%)

邱文渊 852,547.00 24.36 852,547.00 24.36

赵昀 157,500.00 4.50 157,500.00 4.50

徐学海 518,035.00 14.80 518,035.00 14.80

姜仲文 375,694.00 10.73 375,694.00 10.73

傅颖 348,859.00 9.97 348,859.00 9.97

时仁帅 302,855.00 8.65 302,855.00 8.65

黄主明 122,010.00 3.49 122,010.00 3.49

周宇宏 140,000.00 4.00 140,000.00 4.00

万少华 157,500.00 4.50 157,500.00 4.50

银环控股集团有限公司 525,000.00 15.00 350,000.00 10.00

瑞石投资管理有限责任公司 175,000.00 5.00

合计 3,500,000.00 100.00 3,500,000.00 100.00

深圳市蓝海华腾技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

59

⑥第六次股权转让

2011年12月，公司召开股东会，审议通过了银环控股集团有限公司将其持有的本公司0.50%的股权（对应出资额1.75万

元）作价1.75万元转让给深圳市蓝海华腾投资有限公司；赵昀将其持有的本公司0.225%的股权（对应出资额0.7875万元）作

价0.7875万元转让给深圳市蓝海华腾投资有限公司；周宇宏将其持有的本公司0.20%的股权（对应出资额0.70万元）作价0.70

万元转让给深圳市蓝海华腾投资有限公司；万少华将其持有的本公司0.225%的股权（对应出资额0.7875万元）作价0.7875万

元转让给深圳市蓝海华腾投资有限公司；邱文渊将其持有的本公司2.9665%的股权（对应出资额10.3828万元）作价10.3828

万元转让给深圳市蓝海华腾投资有限公司，将其持有的本公司0.9116%的股权（对应出资额3.1905万元）作价3.1905万元转

让给深圳市蓝海中腾投资有限公司；徐学海将其持有的本公司1.3323%的股权（对应出资额4.6629万元）作价4.6629万元转

让给深圳市蓝海华腾投资有限公司，将其持有的本公司0.6180%的股权（对应出资额2.1628万元）作价2.1628万元转让给深

圳市蓝海中腾投资有限公司；姜仲文将其持有的本公司0.9973%的股权（对应出资额3.4906万元）作价3.4906万元转让给深

圳市蓝海华腾投资有限公司，将其持有的本公司0.4806%的股权（对应出资额1.6822万元）作价1.6822万元转让给深圳市蓝

海中腾投资有限公司；傅颖将其持有的本公司0.9216%的股权（对应出资额3.2413万元）作价3.2413万元转让给深圳市蓝海

华腾投资有限公司，将其持有的本公司0.4463%的股权（对应出资额1.5621万元）作价1.5621万元转让给深圳市蓝海中腾投

资有限公司；时仁帅将其持有的本公司0.8040%的股权（对应出资额2.8138万元）作价2.8138万元转让给深圳市蓝海华腾投

资有限公司，将其持有的本公司0.3874%的股权（对应出资额1.3561万元）作价1.3561万元转让给深圳市蓝海中腾投资有限

公司；黄主明将其持有的本公司0.3239%的股权（对应出资额1.1336万元）作价1.1336万元转让给深圳市蓝海华腾投资有限

公司，将其持有的本公司0.1560%的股权（对应出资额0.5463万元）作价0.5463万元转让给深圳市蓝海中腾投资有限公司，

本次股权转让后，本公司股权架构如下：

股东名称
变更前 变更后

金额 比例(%) 金额 比例(%)

邱文渊 852,547.00 24.36 716,814.00 20.48

赵昀 157,500.00 4.50 149,625.00 4.28

徐学海 518,035.00 14.80 449,778.00 12.85

姜仲文 375,694.00 10.73 323,966.00 9.26

傅颖 348,859.00 9.97 300,825.00 8.60

时仁帅 302,855.00 8.65 261,156.00 7.46

黄主明 122,010.00 3.49 105,211.00 3.01

周宇宏 140,000.00 4.00 133,000.00 3.80

万少华 157,500.00 4.50 149,625.00 4.28

银环控股集团有限公司 350,000.00 10.00 332,500.00 9.50

瑞石投资管理有限责任公司 175,000.00 5.00 175,000.00 5.00

深圳市蓝海华腾投资有限公司 297,500.00 8.50

深圳市蓝海中腾投资有限公司 105,000.00 3.00

合计 3,500,000.00 100.00 3,500,000.00 100.00

⑦第七次股权转让

2012年7月，公司召开股东会，审议通过了瑞石投资管理有限责任公司将其持有的本公司5%的股权（对应出资额17.50

万元）作价1,760.80万元转让给银环控股集团有限公司，本次股权转让完成后，本公司股权架构如下：

股东名称
变更前 变更后

金额 比例(%) 金额 比例(%)

深圳市蓝海华腾技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

60

邱文渊 716,814.00 20.48 716,814.00 20.48

赵昀 149,625.00 4.28 149,625.00 4.28

徐学海 449,778.00 12.85 449,778.00 12.85

姜仲文 323,966.00 9.26 323,966.00 9.26

傅颖 300,825.00 8.60 300,825.00 8.60

时仁帅 261,156.00 7.46 261,156.00 7.46

黄主明 105,211.00 3.01 105,211.00 3.01

周宇宏 133,000.00 3.80 133,000.00 3.80

万少华 149,625.00 4.28 149,625.00 4.28

银环控股集团有限公司 332,500.00 9.50 507,500.00 14.50

瑞石投资管理有限责任公司 175,000.00 5.00

深圳市蓝海华腾投资有限公司 297,500.00 8.50 297,500.00 8.50

深圳市蓝海中腾投资有限公司 105,000.00 3.00 105,000.00 3.00

合计 3,500,000.00 100.00 3,500,000.00 100.00

⑧第八次股权转让

2012年11月，公司召开股东会，审议通过了银环控股集团有限公司将其持有的本公司14.5%的股权（对应出资额50.75

万元）作价2,223.45万元转让给深圳市南桥股权投资基金合伙企业（有限合伙），本次股权转让完成后，本公司股权架构如

下：

股东名称
变更前 变更后

金额 比例(%) 金额 比例(%)

邱文渊 716,814.00 20.48 716,814.00 20.48

赵昀 149,625.00 4.28 149,625.00 4.28

徐学海 449,778.00 12.85 449,778.00 12.85

姜仲文 323,966.00 9.26 323,966.00 9.26

傅颖 300,825.00 8.60 300,825.00 8.60

时仁帅 261,156.00 7.46 261,156.00 7.46

黄主明 105,211.00 3.01 105,211.00 3.01

周宇宏 133,000.00 3.80 133,000.00 3.80

万少华 149,625.00 4.28 149,625.00 4.28

银环控股集团有限公司 507,500.00 14.50

深圳市南桥股权投资基金合伙企业

（有限合伙）

507,500.00 14.50

深圳市蓝海华腾投资有限公司 297,500.00 8.50 297,500.00 8.50

深圳市蓝海中腾投资有限公司 105,000.00 3.00 105,000.00 3.00

合计 3,500,000.00 100.00 3,500,000.00 100.00

（3）整体变更

2012年12月，公司召开股东会，审议通过了公司以2012年8月31日为基准日整体变更为股份有限公司的决议，根据股东

会决议、发起人协议及变更后公司章程的规定，整体变更后公司注册资本为人民币39,000,000.00元，股份总数为39,000,000

股（每股面值1元），全体发起人以其拥有的深圳市蓝海华腾技术有限公司截至2012年8月31日止的净资产折股投入本公司，

深圳市蓝海华腾技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

61

此次整体变更设立业经国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其出具国浩验字[2012]313A229号《验资报告》，

整体变更后各发起人的持股数量及持股比例如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

邱文渊 7,987,356.00 20.48

赵昀 1,667,250.00 4.28

徐学海 5,011,812.00 12.85

姜仲文 3,609,918.00 9.26

傅颖 3,352,050.00 8.60

时仁帅 2,910,024.00 7.46

黄主明 1,172,340.00 3.01

周宇宏 1,482,000.00 3.80

万少华 1,667,250.00 4.28

深圳市南桥股权投资基金合伙企业（有限合伙） 5,655,000.00 14.50

深圳市蓝海华腾投资有限公司 3,315,000.00 8.50